
 

 

FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 

 
__________________________ 

 
Delibera n. 45 
Oggetto: Affidamento  gestione e uso  dell'impianto sportivo di via Vittorio Emanuele,402 di 
proprietà della Fondazione.  
________________________________________________________________________________ 
 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventitre del mese di Settembre, nei locali della fondazione in 
Adrano via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione Barchitta Francesco,con 
l’assistenza del Segretario f.f. Rag.Russo Nicolo', ha adottato la seguente deliberazione;   

 
Premesso 

Che l’ente è proprietario di un impianto sportivo di Via Vittorio Emanuele, 402 Adrano ; 

Che detto impianto sportivo è stato oggetto di atti di vandalismo; 

che la gestione ordinaria dell’impianto abbisogna di frequenti presenze e assistenze per raggiungere 
i fini assistenziali a cui si ispira la Fondazione verso bambini e ragazzi che rientrano in situazioni 
precarie economicamente; 

che per tali principi, la Fondazione, per non far fronte a nessuna spesa per la gestione ordinaria 
quale manutenzione, custodia e consumi il Commissario Straordinario decide di affidare l’impianto 
ad società sportive operanti nel territorio e senza fine di lucro; 

che con delibera commissariale n.41 del 26/10/2015 ad “oggetto Concessione impianto sportivo sito 
in Adrano, via Vittorio Emanuele n. 400” è stata avviata la procedura ad evidenza pubblica, per la 
“concessione dell’impianto sportivo. Detta procedura ad evidenza pubblica è andata deserta; 

 
Che per non lasciare la struttura, non utilizzata e priva di ogni presenza stabile, con deliberazione 
commissariale n. 03 del 11/01/2016, e stata concessa e affidata  in uso a delle società sportive 
operanti in Adrano, senza fine di lucro, per svolgere attività a favore di minori della  città che ne 
hanno fatto regolare richiesta: 
 
Che nelle more che venga effettuata una nuova procedura di affidamento dell’impianto sportivo si 
rende necessario  e per  non lasciare incustodito l'impianto sportivo, affidare temporaniamente per 
mesi tre e fino al 31/12/2016  l’impianto sportivo ; 
Vista la richiesta del sig.Galvagno Antonino, presidente della “ASD Centro arti Marziali  con sede 
in Adrano via della Regione n.163 assunta al nostro protocollo generale al n.77 del 12/09/2016 con 
la quale si chiede  temporariamente  e fino al 31/12/2016 l'utilizzo della struttura sportiva di via 
Vittorio Emanuele,400 Adrano di Proprietà dell’a Fondazione ; 
Dare atto che l’affidamento di gestione ed uso dell’impianto sportivo determina per la fondazione, 
per il periodo in esame, delle economie legate all’assunzione di oneri e spese a carico 
dell’affidatario (spese di custodia, spese di illuminazione notturna,ecc) 
 
 
  



 

 

D E L I B E R A 
 

Di concedere in uso  per mesi tre fino al 31/12/2016 l'utilizzo dell’impianto sportivo della  
Fondazione di via Vittorio Emanuele, 402, all'associazione sportive “ASD Centro arti Marziali con 
sede in Adrano via della Regione n.163 in persona dal legale rappresentante  dell'associazione sig. 
Galvagno  Antonino indicando lo stesso come responsabile e  coordinatore,titolato a regolare le 
turnazioni di altre associazioni sportive di Adrano che operano senza fine di lucro e che ne fanno 
regolare richiesta di uso.e che si assumono la responsabilità di eventuali danni causati anche 
involontariamente,agli impianti sportivi e strutturali; 
 
Di regolare  gli obblighi delle parti  con apposita convenzione; 
Di dare atto che alla fondazione e riservata in qualsiasi momento la possibilità di utilizzare 
l’impianto per le proprie iniziative istituzionali, assistenziali ,sociali e culturali; 
Dare atto che tutte le spese di manutenzione ordinaria, le spese per le forniture di energia elettrica 
,acqua e altre spese necessarie per la conduzione dell’impianto ,come meglio specificato nella 
convenzione, sono a carico dell’affidatario. 
Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico istituzionale della Fondazione. 
Dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente esecutivo. 
 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 
                     
 
               IL SEGRETARIO  f.f.                                                    IL COMMISSARIO REGIONALE   
                 f.to Russo Nicolò)                                                                       f.to Barchitta Francesco) 
   


